



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
_____ -я сессия __ созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к решению:

1.1.1. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Предложение о создании муниципального предприятия, согласованное заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, направляется в адрес МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя.».

1.1.2. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя в течение десяти дней со дня получения предложения о создании муниципального унитарного предприятия, согласованного заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, рассматривает указанное предложение и готовит по нему письменное заключение (положительное либо отрицательное). Письменное заключение доводится до МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и отраслевого (функционального) органа Администрации города Симферополя, осуществляющего координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях (сферах управления).

Отраслевой (функциональный) орган Администрации города Симферополя, осуществляющий координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях (сферах управления), в течение трех рабочих дней готовит проект решения сессии Симферопольского городского совета о создании муниципального предприятия. Согласовывает проект с МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и Правовым департаментом аппарата Администрации города Симферополя.

Проект решения сессии Симферопольского городского совета о создании муниципального унитарного предприятия должен содержать:

а) наименование создаваемого муниципального унитарного предприятия;

б) основные цели деятельности создаваемого муниципального унитарного предприятия, определенные в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;

в) наименование отраслевого (функционального) органа Администрации города Симферополя, осуществляющего координацию в соответствующей отрасли (сфере управления) в пределах компетенции;

г) сведения о недвижимом имуществе (в том числе земельных участках), которое планируется закрепить (предоставить в постоянное (бессрочное) пользование) за создаваемым муниципальным унитарным предприятием;

д) предельную штатную численность работников;

е) перечень мероприятий по созданию муниципального предприятия с указанием сроков их проведения.».

1.1.3. В пункте 2.9 раздела 2 слова «Управление муниципальным имуществом Администрации города Симферополя» заменить словами

«МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя».

1.1.4. В абзаце первом пункта 2.11 раздела 2 слова «Управление муниципальным имуществом Администрации города Симферополя» заменить словами «МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя».

1.1.5. В абзаце седьмом пункта 3.1 раздела 3 слова «территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.1.6. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Предложение о реорганизации муниципального предприятия, согласованное заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, направляется в адрес МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя.».

1.1.7. Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя в течение десяти дней со дня поступления предложения о реорганизации муниципального предприятия, согласованного заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, выносит указанное предложение на рассмотрение комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий города Симферополя, состав которой утверждается Администрацией города Симферополя, в состав которой включаются в т.ч. депутаты Симферопольского городского совета.».

1.1.8. В пункте 3.5 раздела 3 слова «Управления муниципальным имуществом Администрации города Симферополя» заменить словами «МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя».

1.1.9. В пункте 3.6 раздела 3 слова «Управлением муниципальным имуществом Администрации города Симферополя» заменить словами «МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя».

1.1.10. Абзац третий пункта 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Передаточный акт и (или) разделительный баланс составляются в количестве не менее четырех экземпляров, один из которых остается на хранении в МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя, второй передается в МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя. Оставшиеся

экземпляры передаточного акта и (или) разделительного баланса передаются реорганизуемому муниципальному предприятию.».

1.1.11. Пункт 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.10. В течение десяти рабочих дней после даты государственной регистрации юридического лица, созданного в результате реорганизации муниципального предприятия, юридическое лицо представляет в МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя копии следующих документов:

а) устав юридического лица с отметкой о государственной регистрации;

б) свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

в) свидетельство о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;

г) уведомление Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым с расшифровкой кодов Общероссийского классификатора технико-экономической социальной информации.».

1.1.12. В абзаце четвертом пункта 4.2 раздела 4 слова «территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.1.13. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.3. Предложение о ликвидации муниципального предприятия, согласованное заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, направляется в адрес МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя и МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя.».

1.1.14. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4. МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя в течение десяти дней со дня поступления предложения о ликвидации муниципального предприятия, согласованного заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, выносит указанное предложение на рассмотрение комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий городского округа Симферополя.».

1.1.15. В пункте 4.5 раздела 4 слова «Управления муниципальным имуществом Администрации города Симферополя» заменить словами «МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя».

1.1.16. В пункте 4.6 раздела 4 слова «Управлением муниципальным имуществом Администрации города Симферополя» заменить словами «МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя».

1.1.17. Абзац второй пункта 4.11 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Ликвидационный баланс составляется в количестве не менее четырех экземпляров, один из которых остается на хранении в МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя, второй передается в МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя. Оставшиеся экземпляры ликвидационного баланса передаются ликвидационной комиссии.».

1.1.18. Пункт 4.14 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.14. Ликвидационная комиссия муниципального предприятия в течение десяти рабочих дней после даты внесения записи о ликвидации в Единый государственный реестр юридических лиц представляет в МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя копию свидетельства о государственной регистрации ликвидации юридического лица.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1.5 и 1.1.12 пункта 1.1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Сравнительная таблица
к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
В приложении к решению	
В пункте 2.3:	
<p>2.3. Предложение о создании муниципального предприятия направляется в Управление муниципальным имуществом Администрации города Симферополя и Департамент экономического развития Администрации города Симферополя.</p>	<p>2.3. Предложение о создании муниципального предприятия, согласованное заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, направляется в адрес МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя.</p>
В пункте 2.4:	
<p>2.4. Департамент экономического развития Администрации города Симферополя в течение десяти дней со дня получения предложения о создании муниципального унитарного предприятия рассматривает указанное предложение и готовит по нему письменное заключение (положительное либо отрицательное). Письменное заключение доводится до Управления муниципальным имуществом Администрации городского округа Симферополя и отраслевого (функционального) органа Администрации города Симферополя, осуществляющего координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях (сферах</p>	<p>2.4. МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя в течение десяти дней со дня получения предложения о создании муниципального унитарного предприятия, согласованного заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, рассматривает указанное предложение и готовит по нему письменное заключение (положительное либо</p>

<p>управления).</p>	<p>отрицательное). Письменное заключение доводится до МКУ Департамент муниципальной собственности Администрации города Симферополя и отраслевого (функционального) органа Администрации города Симферополя, осуществляющего координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях (сферах управления).</p> <p>Отраслевой (функциональный) орган Администрации города Симферополя, осуществляющий координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях (сферах управления), в течение трех рабочих дней готовит проект решения сессии Симферопольского городского совета о создании муниципального предприятия. Согласовывает проект с МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и Правовым департаментом аппарата Администрации города Симферополя.</p> <p>Проект решения сессии Симферопольского городского совета о создании муниципального унитарного предприятия должен содержать:</p> <ul style="list-style-type: none"> а) наименование создаваемого муниципального унитарного предприятия; б) основные цели деятельности создаваемого муниципального унитарного предприятия, определенные в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;
---------------------	--

	<p>в) наименование отраслевого (функционального) органа Администрации города Симферополя, осуществляющего координацию в соответствующей отрасли (сфере управления) в пределах компетенции;</p> <p>г) сведения о недвижимом имуществе (в том числе земельных участках), которое планируется закрепить (предоставить в постоянное (бессрочное) пользование) за создаваемым муниципальным унитарным предприятием;</p> <p>д) предельную штатную численность работников;</p> <p>е) перечень мероприятий по созданию муниципального предприятия с указанием сроков их проведения.</p>
В пункте 2.9:	
<p>2.9. Управление муниципальным имуществом Администрации города Симферополя вносит созданное муниципальное предприятие в Реестр муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.</p>	<p>2.9. МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя вносит созданное муниципальное предприятие в Реестр муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.</p>
В абзаце 1 пункта 2.11:	
<p>2.11. В течение десяти рабочих дней после даты государственной регистрации муниципального предприятия, а также изменений, вносимых в Устав муниципального предприятия, муниципальное предприятие представляет в Управление муниципальным имуществом Администрации города Симферополя копии следующих документов:</p>	<p>2.11. В течение десяти рабочих дней после даты государственной регистрации муниципального предприятия, а также изменений, вносимых в Устав муниципального предприятия, муниципальное предприятие представляет в МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя копии следующих документов:</p>

В абзаце 7 пункта 3.1:

<p>- справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам на последнюю отчетную дату, а также справки территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам на последнюю отчетную дату;</p>	<p>- справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам на последнюю отчетную дату, а также справки территориальных органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам на последнюю отчетную дату;</p>
--	--

В пункте 3.3:

<p>3.3. Предложение о реорганизации муниципального предприятия направляется в Управление муниципальным имуществом Администрации города Симферополя и Департамент экономического развития Администрации города Симферополя.</p>	<p>3.3. Предложение о реорганизации муниципального предприятия, согласованное заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, направляется в адрес МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя.</p>
--	---

В пункте 3.4:

<p>3.4. Департамент экономического развития Администрации города Симферополя в течение десяти дней со дня поступления предложения о реорганизации муниципального предприятия выносит указанное предложение на рассмотрение комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий города Симферополя, состав которой утверждается Администрацией города Симферополя, в состав которой включаются в т.ч. депутаты Симферопольского городского совета.</p>	<p>3.4. МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя в течение десяти дней со дня поступления предложения о реорганизации муниципального предприятия, согласованного заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, выносит указанное предложение на</p>
---	--

	<p>рассмотрение комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий города Симферополя, состав которой утверждается Администрацией города Симферополя, в состав которой включаются в т.ч. депутаты Симферопольского городского совета.</p>
В пункте 3.5:	
<p>3.5. По результатам рассмотрения предложения о реорганизации муниципального унитарного предприятия комиссия по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий города Симферополя принимает решение (положительное либо отрицательное). Решение оформляется протоколом заседания комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий города Симферополя и доводится до Управления муниципальным имуществом Администрации города Симферополя.</p>	<p>3.5. По результатам рассмотрения предложения о реорганизации муниципального унитарного предприятия комиссия по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий города Симферополя принимает решение (положительное либо отрицательное). Решение оформляется протоколом заседания комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий города Симферополя и доводится до МКУ Департамент муниципальной собственности Администрации города Симферополя.</p>
В пункте 3.6:	
<p>3.6. Отраслевой (функциональный) орган Администрации города Симферополя, осуществляющий координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях (сферах управления), в течение трех рабочих дней готовит проект решения сессии Симферопольского городского совета о реорганизации муниципального предприятия. Согласовывает проект с Управлением муниципальным имуществом Администрации города Симферополя и Правовым департаментом</p>	<p>3.6. Отраслевой (функциональный) орган Администрации города Симферополя, осуществляющий координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях (сферах управления), в течение трех рабочих дней готовит проект решения сессии Симферопольского городского совета о реорганизации муниципального предприятия. Согласовывает проект с МКУ Департамент развития</p>

Администрации города Симферополя.	муниципальной собственности Администрации города Симферополя и Правовым департаментом аппарата Администрации города Симферополя.
В пункте 3.9:	
<p>Передаточный акт и (или) разделительный баланс составляются в количестве не менее четырех экземпляров, один из которых остается на хранении в Управлении муниципальным имуществом Администрации города Симферополя, второй передается в Департамент экономического развития Администрации города Симферополя. Оставшиеся экземпляры передаточного акта и (или) разделительного баланса передаются реорганизуемому муниципальному предприятию.</p>	<p>Передаточный акт и (или) разделительный баланс составляются в количестве не менее четырех экземпляров, один из которых остается на хранении в МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя, второй передается в МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя. Оставшиеся экземпляры передаточного акта и (или) разделительного баланса передаются реорганизуемому муниципальному предприятию.</p>
В абзаце 1 пункта 3.10:	
<p>3.10. В течение десяти рабочих дней после даты государственной регистрации юридического лица, созданного в результате реорганизации муниципального предприятия, юридическое лицо представляет в Управление муниципальным имуществом Администрации города Симферополя и Департамент экономического развития Администрации города Симферополя копии следующих документов:</p>	<p>3.10. В течение десяти рабочих дней после даты государственной регистрации юридического лица, созданного в результате реорганизации муниципального предприятия, юридическое лицо представляет в МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя копии следующих документов:</p>

В абзаце 4 пункте 4.2:

<p>- справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам на последнюю отчетную дату, а также справки территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам на последнюю отчетную дату;</p>	<p>- справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам на последнюю отчетную дату, а также справки территориальных органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам на последнюю отчетную дату;</p>
--	--

В пункте 4.3:

<p>4.3. Предложение о ликвидации муниципального предприятия направляется в Управление муниципальным имуществом Администрации города Симферополя и Департамент экономического развития Администрации города Симферополя.</p>	<p>4.3. Предложение о ликвидации муниципального предприятия, согласованное заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, направляется в адрес МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя.</p>
---	--

В пункте 4.4:

<p>4.4. Департамент экономического развития Администрации города Симферополя в течение десяти дней со дня поступления предложения о ликвидации муниципального предприятия выносит указанное предложение на рассмотрение комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий городского округа Симферополя.</p>	<p>4.4. МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя в течение десяти дней со дня поступления предложения о ликвидации муниципального предприятия, согласованного заместителем главы Администрации города Симферополя, курирующим соответствующую отрасль, выносит указанное предложение на рассмотрение комиссии по оценке</p>
--	---

	<p>эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий городского округа Симферополя.</p>
В пункте 4.5:	
<p>4.5. По результатам рассмотрения предложения о ликвидации муниципального унитарного предприятия комиссия по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий городского округа Симферополя принимает решение (положительное либо отрицательное). Решение оформляется протоколом заседания комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий городского округа Симферополя и доводится до Управления муниципальным имуществом Администрации города Симферополя.</p>	<p>4.5. По результатам рассмотрения предложения о ликвидации муниципального унитарного предприятия комиссия по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий городского округа Симферополя принимает решение (положительное либо отрицательное). Решение оформляется протоколом заседания комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий городского округа Симферополя и доводится до МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя.</p>
В абзаце 2 пункта 4.11:	
<p>Ликвидационный баланс составляется в количестве не менее четырех экземпляров, один из которых остается на хранении в Управлении муниципальным имуществом Администрации города Симферополя, второй передается в Департамент экономического развития Администрации города Симферополя. Оставшиеся экземпляры ликвидационного баланса передаются ликвидационной комиссии.</p>	<p>Ликвидационный баланс составляется в количестве не менее четырех экземпляров, один из которых остается на хранении в МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя, второй передается в МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя. Оставшиеся экземпляры ликвидационного баланса передаются ликвидационной комиссии.</p>
<p>4.14. Ликвидационная комиссия муниципального предприятия в течение десяти рабочих дней после даты внесения</p>	<p>4.14. Ликвидационная комиссия муниципального предприятия в течение десяти рабочих дней после</p>

<p>записи о ликвидации в Единый государственный реестр юридических лиц представляет в Управление муниципальным имуществом Администрации города Симферополя и Департамент экономического развития Администрации города Симферополя копию свидетельства о государственной регистрации ликвидации юридического лица.</p>	<p>даты внесения записи о ликвидации в Единый государственный реестр юридических лиц представляет в МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя и МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя копию свидетельства о государственной регистрации ликвидации юридического лица.</p>
---	--

Начальник МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации города Симферополя

О.Р. Чубко

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета
по вопросам депутатской деятельности
и организации местного самоуправления

В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского
совета Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,
кадрового и финансового обеспечения
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава Администрации города
Симферополя Республики Крым

М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент развития
экономического потенциала территории
и муниципального заказа Администрации
города Симферополя Республики Крым

О.Р. Чубко

Докладчик: первый заместитель главы администрации города
Симферополя Силантьева О.А.

Проект внесен главой администрации города Симферополя
Афанасьевым М.С.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Проект решения подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Целью внесения изменений в решение является приведение в соответствие действующего нормативного правового акта согласно законодательству Российской Федерации, а также согласно нормативным правовым актам муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Проектом решения предлагается актуализировать наименование Пенсионного фонда Российской Федерации в связи с реорганизацией Пенсионного фонда и Фонда социального страхования Российской Федерации и созданием единого органа – Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (в соответствии с положениями Федерального закона от 14.07.2023 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»), а также наименований отраслевых (функциональных) органов (структурных подразделений) администрации города Симферополя в связи с изменением штатной структуры администрации города Симферополя.

Принятие предлагаемого нормативного правового акта не повлечет дополнительных расходов.

Начальник МКУ Департамент развития
экономического потенциала территории
и муниципального заказа администрации
города Симферополя

О.Р. Чубко

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

1. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым;
2. Администрация города Симферополя Республики Крым;
3. Прокуратура города Симферополя;
4. МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации города Симферополя;
5. МКУ Департамент развития муниципальной собственности администрации города Симферополя.

Начальник МКУ Департамент развития
экономического потенциала территории
и муниципального заказа администрации
города Симферополя

О.Р. Чубко